
関係各位 

宮城県築館高等学校長 野中  淳 

「築高ボランティア部」の廃止と今後の地域貢献活動について 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、衷心より感謝申し上げます。 

さてこの度、本校の看板の一つとして 10年以上にわたり活動を継続して参りました「「築館高校ボ

ランティア部」を廃止し、「人のためプロジェクト地域貢献活動」の新規名称のもと、ボランティア

活動の継続を目指すこととしました。今回のボランティア部の発展的解散は、活動への参加形態を

「学校からの部員派遣」ではなく「「生徒個人の自発的な参加」に変更することで、生徒の自主性・主

体性を育成することを目的としています。また、働き方改革に鑑み、休業日「・日日等に引率する教職

員の負担軽減も視野に入れた実施形態の見直しとなります。 

つきましては、生徒の地域貢献活動への参加をこれまで以上に推奨して参る所存ですので、本校の

地域貢献活動に対し変わらぬご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

また、参加形態の変更に伴い、申請書類の様式を変更させていただくとともに、行事・事業等の 

責任者様には、新たに生徒の「「ボランティア行事保険」への加入をお願いいたします。変更の趣旨を

よろしくご理解いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

なお、手続きの詳細等につきましては下記担当者にお問い合わせください。 

  

 

 

  

 

「  

宮城城県築館高等学校 

℡：0228-22-3126  FAX：0228-22-4104 

担当：小野寺 剛 

e-mail：onodera-go426@td.myswan.ed.jp  

mailto:onodera-go426@td.myswan.ed.jp

